Technische Änderungen verbehalten (30.03.2007) 1
Motor-Steuergerät
Drehschalter Rampenprofil
Nenn-Betriebsspannung
Nenn-Betriebsstrom
Steuerspannung
Anschlussbelegung
Bestellschlüssel
Elektronische Motorsteuergeräte
Steuergerät für Sanftanlauf und -auslauf
Typ RSHR
• Sanftanlauf  und -auslauf von
Drehstrom-Asynchronmotoren mit Käfigläufer
• Stossfreier Anlauf mit niedrigen Stromspitzen
• Integrierte Überbrückung der Leistungshalbleiter/Bypassrel
• Nenn-Betriebsspannung: Bis zu 600 VAC, 50/60 Hz
• Nenn-Betriebsstrom: Bis zu 45A AC-53b
• LED-Statusanzeigen
• Übertemperaturschutz
• Überwachung von Phasenfolge und Phasenverlust
• 1 Meldeausgang (NO) für Rampenfunktion
• 1 Alarmausgang (NC) für thermische Überlast Thyristor, thermis
che Überlast Motor, sowie Phasenfolge und -verlust
• Montage auf DIN-Schiene oder Schraubmontage
Produktbeschreibung RSH R 48 45 C V20
Typenwahl
Technische Daten Stromversorgung
Nenn-Betriebsspannung
Ue über L1, L2, L3 RSHR22.. 127/220 VAC -15% / +10%
RSHR40.. 230/400 VAC-15%  / +10%
RSHR48.. 277/480 VAC-15%  / +10%
RSHR60.. 346/600 VAC-15%  / +10%
Nennfrequenz bei AC 50/60 Hz±10%
Durchschlagfestigkeit
Prüf-Isolationsspannung 2 kVeff
Nenn-Stehstoßspannung 4 kV (1,2/50µs)
Technische Daten Steuereingang
Nenn-Steuerspannung C: 24-550 VAC / DC
Uc, A1-A2: D: 24-600 + 10% VAC/DC
Nenn-Steuerstrom <1,5 mA
Nennfrequenz bei AC 50/60 Hz±10%
Durchschlagfestigkeit
Prüf-Isolationsspannung 2kVACeff
Nenn-Stehstoßspannung 4kV (1,2/50 µs)
Kompaktes, bedienerfreund-
liches Steuergerät für Sanftan-
lauf- und auslauf von Dreh-
strom-Asynchronmotoren.
Hochlauf- und Auslaufzeit
sowie Anfangs-Drehmoment
sind individuell mit Potentiome-
tern einstellbar.
Nenn-Betriebsspannung Ue Nenn-Betriebsstrom Ie Optionen
25A AC-53b 38A AC-53b 45A AC-53b
220VACeff RSHR2225CV20 RSHR2238CV20 RSHR2245CV20 V20: Grundausführung
400VACeff RSHR4025CV20 RSHR4038CV20 RSHR4045CV20 V21: 2 Hilfsschütze
480VACeff RSHR4825CV20 RSHR4838CV20 RSHR4845CV20
600VACeff RSHR6025DV20 RSHR6038DV20 RSHR6045DV20
Technische Daten Lastkreis
RSHR..25.... RSHR..38.... RSHR..45....
Nenn-Betriebsstrom Ie (AC-53b) @ 40ºC 25 A 38A 45 A
Motorleistung bei 40ºC/ UL @ 60˚C
xxA:AC-53b: x (Multiplikator des Nennstromes) - x RSHR22.. 5,5kW 11kW 11kW
(Sekunden des Betriebes) : xx (Pausenzeit in Sekunden) RSHR40.. 11kW 18,5kW 22kW
RSHR48.. 15kW 22kW 30kW
RSHR60.. 18,5kW 22kW 30kW
Überlast-Schaltspiel nach DIN EN 60947-4-2 @40˚C 25A:AC-53b:4-5:65 38A: AC-53b: 4-5:85 45A: AC-53b: 4-5: 115
@50˚C 25A:AC-53b:4-5:65 38A: AC-53b: 4-5:85 45A: AC-53b: 4-5: 115
@60˚C 25A:AC-53b:4-5:65 38A: AC-53b: 4-5:85 45A: AC-53b: 4-5: 115
Anzahl der Starts pro Stunde bei  40ºC/50˚C/60˚C 50/35/20                     40/20/10 30/25/20
Kleinster Laststrom 500mA                        500mA 500mA
2 Technische Änderungen verbehalten (30.03.2007)
RSHR
Allgemeine technische Daten